1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2009

RESULTADO PROVA ESCRITA
CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS em cumprimento ao Edital supra, com
supervisão da Comissão de concurso nomeada pela PORTARIA nº 730 de 21 de dezembro de
2009 FAZ SABER QUE DIVULGA:

a) O RESULTADO DA PROVA ESCRITA, PONTUAÇÃO DE TÍTULOS E CLASSFICAÇÃO
para os cargos de Professor de Educação Básica II para (Português/Literatura, Matemática,
Inglês, Ciências, História, Geografia e Artes). A relação encontra-se no ANEXO II deste edital
em ordem de posição por cargo.

b) CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA para os cargos de MERENDEIRA E
COZINHEIRA no dia 24 de janeiro de 2010. A relação dos candidatos aprovados convocados
para a prova prática em conformidade com o item 9.1 do edital de abertura de inscrições e

instruções especiais, assim como os horários, locais e especificações para realização das provas

práticas encontra-se no ANEXO I do presente edital.

ATENCÃO: Para realização da prova prática o candidato deverá comparecer ao local 30 minutos
antes do horário previsto, munido do documento de identidade original (RG).

OBS: A relação dos candidatos não aprovados e ausentes no presente concurso encontra-se a
disposição dos interessados no mural da Prefeitura de Pitangueiras e nos sites
www.pitangueiras.sp.gov.br e www.viclamtreinamento.com.br

PITANGUEIRAS, 21 DE JANEIRO DE 2010.

João Batista de Andrade
Prefeito do Município de Pitangueiras

 2

ANEXO I

– HORÁRIO – LOCAL – ESPECIFICAÇÕES DAS PROVAS PRÁTICAS

CARGO: COZINHEIRA
NA COZINHA PILOTO

RUA ESPIRITO SANTO, 391 - CENTRO - PITANGUEIRAS
 NOS DIAS E HORÁRIOS ABAIXO

DATA HORÁRIO

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
7h30 (SETE E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “A” ATÉ
LETRA “B” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
08h30 (OITO E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “C” ATÉ
LETRA “E” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
09h30 (NOVE E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “F” ATÉ
LETRA “J” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010  (DOMINGO)
10h30 (DEZ E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “K” ATÉ
LETRA “R” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010  (DOMINGO)
11h30 (ONZE E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “S” ATÉ
LETRA “T” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010  (DOMINGO)
12h30 (DOZE E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “V” ATÉ
LETRA “Z” inclusive.

CARGO: MERENDEIRA
NA ESCOLA MUNICIPAL LUCIMARA C. V. T. MENIM

RUA MARLI MUNIZ, S/N° - JD SÃO HEITOR - PITANGUEIRAS
NOS DIAS E HORÁRIOS ABAIXO

DATA HORÁRIO

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
9h00 (NOVE HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “A” ATÉ
LETRA “C” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
10h30 (DEZ E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “D” ATÉ
LETRA “E” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
11h30 (DEZ E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “F” ATÉ
LETRA “K” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
13h00 (TREZE HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “L” ATÉ
LETRA “M” inclusive.

 3

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
14h30 (QUATORZE E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “N” ATÉ
LETRA “S” inclusive.

DIA 24 DE JANEIRO DE 2010 (DOMINGO)
15h30 (QUINZE E TRINTA HORAS)
CANDIDATOS COM NOMES INICIADOS DA LETRA “T” ATÉ
LETRA “Z” inclusive.

COZINHEIRA:
A prova consistirá em avaliar a conduta pertinente ao cargo, interpretação de receitas, medição e
pesagem de alimentos, preparo de alimentos e prática de culinária.

MERENDEIRA:
A prova consistirá em avaliar a conduta pertinente ao cargo, higiene e limpeza dos utensílios,
material de limpeza e higienização usado durante o trabalho, agilidade e iniciativa para realizar as
tarefas relativas ao cargo, organização do local durante o trabalho.

 CARGO: COZINHEIRA
INSC NOME RG ACERTOS PONTOS
272 ADRIANA TRONTO 23.212.661-6 37 92,5
169 ALESSANDRA CASSIANO MARTINS JORGE 29.385.133-5 36 90

2 ALESSANDRA CRISTINA RIGLER 34.765.932-9 37 92,5
128 ALINE CAMARGO DE FREITAS 44.624.572-0 36 90
862 ALINE PATRICIA SOARES DOBRE 32.744.982-2 35 87,5
627 ANA PAULA MORAES 42.056.462-7 37 92,5
379 ANDREZA TEIXEIRA LEAL 26.445.726-2 37 92,5
898 BENEDITA MARIA DOS SANTOS SILVA 20.883.547-7 36 90
764 BERNADETE DE FATIMA NUNES BUZZO  MOREIRA 25.243.870-X 35 87,5
505 CRISTIANE PEREIRA DE SOUZA 43.399.264-5 36 90
727 DENISE PETROVICH DA SILVA 29.074.336-9 39 97,5
61 EDNA DE JESUS JACOB GALLON 26.412.280-X 39 97,5

1095 EDNA MARTA MARIN 11.742.665 35 87,5
103 ELAINE CRISTINA GOMES 32.745.007-1 37 92,5
474 ELAINE CRISTINA VARQUILHA 28.799.724-8 35 87,5
831 ELIANA APARECIDA TREVISAN TOSTES 34.637.882-5 38 95
49 ERIKA FRANCINA ARCENIO 42.056.677-6 34 85

908 FABIANA CRISTINA DAMASIO 28.763.382-2 37 92,5
524 FLORENÇA ALVES RODRIGUES SOARES 53.548.335-1 35 87,5
38 HELENICE MARINA DE MORAES VILAS BOAS 22.442.727-1 35 87,5
34 IZABEL APARECIDA FEREZIN FLAUSINO 28.836.142-8 34 85

593 JOICE BERALDO  35.053.866-9 35 87,5
1037 JULIANA APARECIDA BENEDITO 45.591.392-4 36 90
533 JULIANA APARECIDA BOTAN 40.754.180-9 35 87,5
207 JULIANA DE OLIVEIRA 43.399.226-8 35 87,5
309 KELI APARECIDA ROCHA DAIRES 40.025.945-X 34 85
646 LEILA APARECIDA JACOB DE ANDRADE 26.412.281-1 34 85
171 LIDIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 40.131.199-5 34 85
1034 PATRICIA FERNANDA BIGNARDI 33.897.019-8 35 87,5
262 RAQUEL CRISTINA DA COSTA 33.897.024-1 35 87,5
412 REGIANE CRISTINA CAMARGO PASTRE 30.597.981-4 35 87,5
557 ROSANGELA DE MATOS REGINATO 32.745.113-0 34 85
694 ROSILENE CANDIDA DA SILVA 30.632.186-5 34 85

9 SALETE RAIMUNDA RODRIGUES BUZATI 22.439.763 36 90
177 SILVANA CAMARGO DE SOUZA 18.808.201-3 34 85
720 SILVANA ROSA DA SILVA 39.259.428-6 35 87,5

 4

597 SUZIANE GOLÇALVES DE AGUIAR 37.334.148-9 34 85
518 TATIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 45.574.833-0 35 87,5
230 VALDELICE DA SILVA 35.181.877-7 37 92,5
249 VALDERINA SOARES FERREIRA 28.505.286-X 36 90
709 VALDINEIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 43.260.201-X 37 92,5
561 VALDIRENE CARDOSO SANTOS 25.727.822-9 36 90
281 VANESSA GRAZIELA TEREZINHA DE SOUZA 33.179.259-X 34 85
438 VANIA APARECIDA DUQUE 32.658.948-X 37 92,5
53 VERONICA ZULIAN ROSSI 41.909.211-0 35 87,5
86 VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 33.568.388-5 34 85

760 YARA CRISTINA LANDIM  24.709.464-X 37 92,5

 CARGO: MERENDEIRA

INSC NOME RG ACERTOS PONTOS
1047 ADRIANA ROTOKOSKI BINATTO 41.400.883-2 40 100
271 ADRIANA TRONTO 23.212.661-6 38 95
1109 ALDEI DOURADO TRINDADE SILVA 34.549.264-X 37 92,5
154 ALESSANDRA CASSIANO MARTINS JORGE 29.385.133-5 36 90

3 ALESSANDRA CRISTINA RIGLER 34.765.932-9 37 92,5
817 ALESSANDRA MONTEIRO DE OLVEIRA 42.916.815-9 38 95
11 ALINE PATRICIA TONANI GARONI 40.026.007-4 37 92,5

942 AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA 45.267.234-X 36 90
115 ANGELA DA SILVA 40.026.326-9 37 92,5
856 ANGELICA DE CARVALHO PICHIM 40.924.072-2 36 90
578 APARECIDA DONIZETE DE ALMEIDA 29.325.739-5 38 95
481 CAMILA COMIM 40.025.740-3 36 90
678 CARLA CRISTINA DOS ANJOS 40.132.004-2 36 90
986 CATARINA DE FATIMA MORAES 33.896.171-9 39 97,5
82 CLEUZA FRANCISCA DA SILVA LISBOA 35.053.396-9 38 95

938 CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 45.589.955-1 39 97,5
1041 CRISTINA APARECIDA BINATTO 41.401.120-X 37 92,5
430 DALIANE DAL BEM 42.056.606-5 36 90
787 DIMAS GOMES RIBEIRO 21.721.235 36 90
62 EDNA DE JESUS JACOB GALLON 26.412.280-X 40 100

110 ELAINE CRISTINA GOMES 32.745.007-1 39 97,5
473 ELAINE CRISTINA VARQUILHA 28.799.724-8 36 90
937 ELIANA CRISTINA SPADA DA SILVA 28.233.818-4 40 100
404 ELIANE PIMENTA DA SILVA 42.056.610-7 37 92,5
1065 ELIDA FERNANDA CARVALHO 47.706.783-9 37 92,5
696 ELISABETE APARECIDA ALVES GONÇALVES 27.169.192-X 36 90
663 ELISANGELA APARECIDA CONTI 41.908.664-X 36 90
1039 ELISANGELA DA SILVA 44.624.902-6 38 95
445 ERIKA DE PAULA SENHORINI 40.025.749-X 38 95
161 FERNANDA CRISTINA BUENO 40.026.333-6 38 95
853 FLAVIA RODRIGUES PEREIRA 47.576.984-3 36 90
454 GEISE LILIANE DOS SANTOS 41.908.792-8 37 92,5
838 GLACIELE DE PAULA PEREIRA 40.026.044-X 37 92,5
443 HELAINE LUZIA DE SOUZA SANTOS 34.765.505-1 36 90
885 IVONE SODINO 18.195.603 36 90
993 JANINA MACARIO DA SILVA 27.076.076-3 39 97,5
513 JAQUELINE APARECIDA DE LIMA 40.025.768-3 38 95
405 JOCILENE COUTO 4.263.601-9 37 92,5
1036 JULIANA APARECIDA BENEDITO 45.591.392-4 38 95

 5

835 JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 29.074.364-3 37 92,5
588 KATUSCIA PALMIRA BUZATTI DOS SANTOS 44.774.432-X 38 95
310 KELI APARECIDA ROCHA DAIRES 40.025.945-X 36 90
260 KYOMA FIDELIS 40.130.961-7 36 90
279 LEGIANE LISBOA DOS SANTOS LUÇIO 41.909.368-0 37 92,5
419 LIDIA LISBOA DOS SANTOS 47.475.287-2 38 95
943 LUCIANA APARECIDA SILVA 32.744.963-9 36 90
608 LUCINEIA DE SOUSA 21.349.164 38 95
956 MAIRA CHALIDA ANDRADE DARIS 45.445.995-6 37 92,5
819 MARCIA FERREIRA DE SOUZA MATOS 42.056.615-6 36 90
1079 MARIA APARECIDA DA SILVA CESTARI 29.253.232-5 36 90
1092 MARIA BATISTA GONÇALVES 26.789.512-4 39 97,5
1003 MARIA CRISTINA VERNILLO 15.319.503 36 90
116 MARIA RITA DA SILVA 24.437.263-5 40 100
653 MARIA ROSA DOS SANTOS DURÃES 28.341.289-6 36 90
794 MARIA ZILDA DE OLIVEIRA BUENO 8.452.201 37 92,5
448 MARILSA HELENA DE SOUZA 27.964.296-9 37 92,5
832 MICHELE KARINA PEREIRA GONÇALVES 45.602.070-6 38 95
375 MICHELLE CRISTINA DA SILVA 45.267.767-1 37 92,5
340 MONICA DE ANDRADE NOGUEIRA 4.934.961 38 95
689 NATALIA FERNANDA COSTA 48.484.219-5 36 90
1076 OLGA APARECIDA GABRIEL VERNILO 8.204.094-1 36 90
750 PÂMELA VALERIA SHOAINR CAETANO 48.408.260-7 40 100
952 PATRICIA IZILDINHA MARQUES BUZATO 41.909.200-6 37 92,5
686 RAQUEL DE PAULA SENHORINI 41.031.609-X 37 92,5
749 RENATA GRASSIELE SHOAINR 40.131.020-6 38 95
939 ROSANE APARECIDA ALEXANDRE CARDONE 18.808.225-6 38 95
595 ROSIMARA RIBEIRO DA SILVA 41.909.377-1 37 92,5
763 ROSSANA SAVIOLLI DESIE 9.608.386 37 92,5
417 ROZIMAR RODRIGUES COMIN 20.480.013-4 37 92,5
953 SABRINA CARLA I CARVALHO 35.053.410-X 38 95
267 SANDRA REGINA ROSSINI 25.406.146-1 36 90
178 SILVANA CAMARGO DE SOUZA 18.808.201-3 36 90
594 SIMONE APARECIDA TEODORO GOMES 45.601.355-6 36 90
778 SIRLEI ARAUJO SOBRINHO 32.658.946-6 38 95
1112 SIRLEIDE ALMEIDA OLIVEIRA 36.285.156-6 36 90
1098 SUELEM CRISTINA DA SILVA 45.191.019-9 37 92,5
437 SUSANE AMARO TRINDADE 36.673.751-X 39 97,5
717 TAIS CRISTINA FELIPE  40.025.983-7 38 95
431 TATIANE SOARES 40.025.888-2 36 90
241 VALDELICE DA SILVA 35.181.877-7 38 95
1035 VANESSA DOS SANTOS GONÇALVES 42.056.685-5 37 92,5
1057 VANESSA SOUZA PEDROSO  33.896.175-6 36 90
415 VANIA APARECIDA DUQUE 32.658.948-X 39 97,5
516 VERA LUCIA GREGIO 19.600.370 40 100
757 VERONICA VILELA DA SILVA 53.321.877-9 38 95
85 VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 33.568.388-5 36 90

192 ZURLEIDE RODRIGUES PINHEIRO 23.857.098-8 37 92,5

 6

ANEXO II

RESULTADO PROVA ESCRITA, PONTUAÇÃO DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II (Português / Literatura)

INSC NOME RG ACERTOS PONTOS TÍTULOS TOTAL POSIÇÃO
275 MARCIA REGINA LOPES 18.195.579 33 66   66 1
1011 DANIELA TOSI CAMPIELO 19.563.888 32 64   64 2
580 GLAUCIA MARIA MORO 41.909.336-9 32 64   64 3
931 DANIELA LUCIA BOTELHO CORRÊA 23.745.462-2 31 62   62 4
886 ELIEGI CRISTINA R. DE OLIVEIRA 30.601.673-4 30 60   60 5
299 CRISTIANE ZEFERINO 45.267.377-X 30 60   60 6
946 CARLA LUCIANE CAVOLI 22.560.626-4 28 56 0,5 56,5 7
964 VALERIA CLAUDIA CAMILLO ANDRIOLI 22.560.624-0 28 56   56 8
712 VÂNIA DANIELA FERREIRA DE MIRANDA 32.343.210-4 27 54 1 55 9
283 MARIA LEANDRA FIGUEIREDO PIOTO 41.909.404 27 54   54 10
752 KERILENE CASSARO 41.032.023-7 27 54   54 11
681 SIMONE DE FATIMA PEREIRA DAL BEM 19.960.653-5 26 52 1 53 12
632 MARIA TERESA BENTO 32.578.151-5 26 52   52 13
922 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS  28.002.796-5 25 50 0,5 50,5 14
143 JULIANA CALIL MOHAMED PEREIRA DIAS 40.025.874-2 25 50 0,5 50,5 15
630 MARIA PEREIRA VIANA RODRIGUES  12.225.685-2 25 50   50 16
450 ANA CARMEN CAMPOS 23.857.052-6 25 50   50 17
396 DEBORA LUIZA MESQUITA 41.908.700-X 25 50   50 18

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II - (Matemática)

INSC NOME RG ACERTOS PONTOS TÍTULOS TOTAL POSIÇÃO
556 TATIANA GOMES RIBEIRO  34.765.454-X 33 66   66 1
1116 MARCIA MARIA BENTO MARIM 19.468.775-2 31 62   62 2
1059 SIRLETE LEMES COSTA 22.757.406-0 31 62   62 3
758 FATIMA APARECIDA MORAES 18.291.653 29 58   58 4
149 GISLAINE DE LIMA SARNEIRO MANTOVANI 33.678.911-7 28 56   56 5
446 KARINA DRUDE PUGA RUI 23.568.741-8 27 54 0,5 54,5 6
829 ROSIMEIRE RIBEIRO RUAS 19.167.182 27 54   54 7
1060 FERNANDA SILVEIRA MALTA M-7.765.573 27 54   54 8
148 GABRIELA ROSSATO CHRISOSTOMO 28.799.738-8 27 54   54 9
1048 JULIANA ROZA CÂNDIDO  26.789.349-8 25 50   50 10

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II - (Inglês)

INSC NOME RG ACERTOS PONTOS TÍTULOS TOTAL POSIÇÃO
1042 JULIANA TOMAZINI DA COSTA 29.385.058-6 39 78 1 79 1
1010 DANIELA TOSI CAMPIELO 19.563.888 33 66   66 2
945 CARLA LUCIANE CÁVOLI 22.560.626-4 29 58 0,5 58,5 3
711 VÂNIA DANIELA FERREIRA DE MIRANDA 32.343.210-4 28 56 1 57 4
756 KERILENE CASSARO 41.032.023-7 28 56   56 5
356 HELLEN AGOSTINHO 30.467.377-8 27 54   54 6
141 AURILHANA DE OLIVEIRA 8.431.087-X 26 52   52 7
683 ELIANE CRISTINA CASSARO DA SILVA 30.256.011-7 25 50 0,5 50,5 8
449 ANA CARMEN CAMPOS 23.857.052-6 25 50   50 9

 7

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II - (Ciências)

INSC NOME RG ACERTOS PONTOS TÍTULOS TOTAL POSIÇÃO
827 ANA CLAUDIA DUME 32.577.288-5 35 70 2 72 1
256 JOANA CARONI 17.279.634-9 35 70   70 2
652 TATIANA MARIA CANAVARI ZAGO 26.789.612-8 35 70   70 3
392 FERNANDA SILVEIRA MALTA M-7.765.573 32 64   64 4
459 KARINA DRUDE PUGA RUI 23.568.741-8 30 60 0,5 60,5 5
1102 ALINE ANGELICA MIGUEL  29.074.368-0 29 58   58 6
479 SELMA VALERIA DALLA COSTA E COSTA 18.195.684 28 56   56 7
1058 SIRLETE LEMES COSTA 22.757.406-0 28 56   56 8
755 FATIMA APARECIDA MORAES 18.291.653 27 54   54 9
826 ROSIMEIRE RIBEIRO LOCCI 19.167.182 26 52   52 10
972 REGIANE CRISTINA MORE GRASSI 30.377.735-7 26 52   52 11
723 PLACIDA REGIANE DE OIVEIRA 34.133.593-9 26 52   52 12

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II - (História)

INSC NOME RG ACERTOS PONTOS TÍTULOS TOTAL POSIÇÃO
631 LUZIA MASTRANGE 5.503.626 26 52 0,5 52,5 1

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II - (Geografia)

INSC NOME RG ACERTOS PONTOS TÍTULOS TOTAL POSIÇÃO
156 DENISE ADRIANA TAVARES 25.597.696-3 30 60 0,5 60,5 1
545 JOSE GOMES MARTINS FILHO 18.195.683 30 60   60 2
965 MARCELO SAMUEL  16.591.581 28 56   56 3
617 CARMEN SILVIA PEREIRA 20.481.271 27 54 1 55 4